- Trgovichté, 145.
 Trgovichté (Vlad de), 145.
 Tricollo (André, l'Albanais), 132 n. 2.
 Trieste, 143 n. 4.
 «Trimipolensis» (Sabbas, évêque), 478.
 «Trimisse» («l'irmissé»), 346-7.
 Trinciavello (Pierre, Génois), 411.
 Tripoli (de Barbarie), 36 n. 2.
 Tripoli (de Syrie), 58 n. 4, 532, 534.
 Tripoli (Nicolas, évêque de), 394, 411, 413.
 Tripoli (Raymond, évêque de), 422.
 Tristan (gendre de Raymond de Balzo et envoyé napolitain), 169-70.
 Trnovica, 105, 355.
 Troiano (Antoine, Mineur), 386-7.
 Trstenica, 141 et n. 2-3, 370 n. 1, 379.
 Tschoban, 371.
 Tschomak-beg, 515.
 Tudensis (Tuy; diocèse espagnol), 339 n. 3.
 Tunis, 41-3, 58 n. 4, 171, 174, 176 et n. 8, 177-9, 184-7, 190, 205, 219, 246 n. 4, 255 n. 3, 298, 301, 353 n. 1, 393, 420, 448, 460, 463, 480; 490, 529. Voy. aussi Barbarie et Maures.
 Turcs et Turquie, 20 n. 6, 21 et n. 2, 4; 23 n. 1, 24 et n. 1, 29-31 et n. 2, 37, 45 n. 1, 49, 50 et n. 2, 51 n. 3, 52 n. 2, 57-8, 61 et n. 2, 67 n. 8, 71 et n. 5, 75-6, 78, 80 et n. 2, 86-9 n. 4, 96-7, 108, 111-2, 114, 121-2 n. 5, 125-6, 128, 137 n. 1, 140 et n. 1, 142, 145 et n. 3, 148 et n. 1, 150 et n. 5, 151, 154 et n. 1, 5; 160 et n. 2, 161 et n. 6-7; 162 n. 3, 165 et n. 2, 167, 169, 173, 180-1, 189 et n. 9, 196 et n. 3, 206-7 n. 5, 209, 212, 215, 217, 221-2 n. 1, 227 n. 2, 228 et n. 5, 232 n. 1, 233, 237, 240-1 et n. 1, 242, 244, 249-51, 254, 256, 262 et n. 3, 266-7, 269-70, 271-4, 276-9 et n. 1, 280-1 n. 3, 282-3 n. 5, 284, 286-7 et n. 7, 289, 291 et n. 6, 293-7 n. 1, 302-3, 304-7, 309-10, 313-4 n. 3, 316-7 et n. 2, 318 9 n. 2, 327-8, 331 et n. 4, 334, 336, 340, 342, 345 n. 7, 349-50, 352, 359 et n. 5, 362, 363 n. 1-2, 364 et n. 4, 368, 370-3 et n. 2, 374 et n. 2, 375-8, 381 et n. 1, 382-4 et n. 1, 385, 388-9, 393 et n. 1, 395 et n. 5, 396 n. 2, 397, 399, 401 et n. 4, 402-3 et n. 2, 404-7 et n. 2, 408-9 et n. 2, 412 et n. 2, 417, 419-20 n. 1, 422-3 n. 2-3, 427 n. 3, 428, 431 et n. 2, 435, 438, 442, 445 et n. 1, 446 n. 1, 447 n. 2, 448, 450-1, 453-5, 458-61 n. 1-2, 463-4 et n. 1, 465 n. 1, 466-7, 469, 471-3, 475-6 et n. 2, 479, 482-3, 485 et n. 2, 494-6, 499 n. 5, 500-2, 507-11, 513 et n. 2, 515 et s., 519-20, 524 et n. 1, 528, 530 n. 6, 535, 537.
 Turcs (Mezet et Nicolas), 175.
 Turc (Pintinius, dit le), 371 et n. 2, 373-4 n. 2, 375, 377.
 Turco (Josep, de Nola), 52.
 Turco (Pierre, marin), 51.
 Turpia (Julien de, patron de vaisseau), 204 n. 2.
 Turris (Nemoris), 98.
 Tvrtko (ambassadeur de Bosnie), 123 n. 1.
 Tvrtko (comte de Chum), 315 n. 3.
 Tvrtko (fils du prétendant Radivoï; et son frère Guirag), 446 n. 3, 461 n. 2, 486 n. 1.
 Tvrtko (Glavich, Nixa de), 350-1 et n. 1, 390-1. Voy. aussi Glavich.
 Tvrtko I-er (roi de Bosnie), 88 et n. 8, 92, 95, 103, 111, 144, 147, 209 et n. 1, 210, 241-2, 308.
 Tvrtko (II, Scurus, roi de Bosnie), 102 n. 9, 103 et n. 1, 104, 106-8 et n. 3, 116-7, 123 n. 1, 146 et n. 4-5, 148 n. 1, 151 n. 12, 189 et n. 7, 9; 194 et n. 4, 200, 206-7 n. 1, 208-9 et n. 5, 210-1, 213-4 et n. 5, 217-8 et n. 4, 221 et n. 3, 222-3 n. 2, 227 et n. 2, 228 n. 2, 234 n. 1, 241-2 et n. 2-3, 243 et n. 2, 244, 248 et n. 2, 264, 266-70 et n. 2, 271-82, 286, 287 n. 7, 289, 291, 293-7 n. 1, 302 et n. 2, 303, 305-7 n. 1-2, 6; 308 et n. 3-4, 309-10, 312 n. 2, 314 et n. 3, 315 n. 5, 317-8, 320, 327-8, 338 et n. 2, 354 et n. 2, 355 et n. 1, 359 n. 5, 363 n. 2, 368 et n. 3, 371 n. 1, 376 n. 2, 378 et n. 1,